Seite 1
HERZ-2000
Heizkörperanschlußgarnituren für Thermostat- und Handregelbetrieb
Normblatt für HERZ-2000, Ausgabe 0711
R
eg
ul
ie

gang“ im Normblatt „HERZ-Klemmset“.
Seite 7
 Lieferform und Bestellbeispiel
  Die HERZ-2000-Heizkörperanschlußgarnituren sind in vielen Varianten lieferbar. Dieses Kom bina tionssystem ver-
einfacht die Lagerhaltung wesentlich, bedingt aber Bestellung und Lieferung in Einzelteilen.
  HERZ-2000-Heizkörperanschlußgarnitur in vernickelter Ausführung, für thermostatischen Betrieb im Einrohrsystem,
Thermostat mechanisch absperrbar, Ventilachse parallel zum Heizkörper, Heiz körperanschluß 1/2, Nabenabstand
500 mm, Ringleitung aus Kupferrohr 14 mm.
 Thermostat 9230                                                      1 9230 06
 Regulierventil 7728 AC 1/2                                          1 7728 92
 Verbindungsrohr 6630-600 (vor Einbau kürzen!)             1 6330 11
 Bypasskörper 7174 C 1/2 x M 22 x 1,5                        1 7174 01
 Klemmset 6284 -14     2 Stück!                             1 6284 03
 kvs/kv
HERZ 2000 1 7728 92 offen P-Band (kvT) Thermostat
HERZ 2000 1 7173/7174/7175/7176 01 kvs 0,5 K 1 K 2 K 3 K HERZ
HERZ 2000 Zweirohr 1,28 0,11 0,29 0,61 0,82 1 7260 06/1 9260 06/
1 9260 59/1 9200 60/
1 9200 06/1 9200 16
HERZ 2000 Einrohr 2,7 1,74 1,91 2,17 2,33
HERZ 2000 Einrohr (HK%) 47 14 21 31 36
HERZ 2000 Einrohr 2,7 1,78 2,08 2,32 2,46 1 7262 00
HERZ 2000 Einrohr (HK%) 47 15 27 37 41 1 7262 00
 weitere Ausführungen
  HERZ 1000  Heizkörperanschlussgarnitur für Thermostat- und Handregelbetrieb. Einrohr oder Zweirohrbetrieb
Rohranschlussgewinde M 22 x 1,5 oder G 3/4
 HERZ 7650  Anschlussgarnitur „S“ komplett, bestehend aus Thermostatventil, Verbindungsrohr und Bypass-
körper Zweirohrbetrieb. Rohranschlussgewinde M 22 x 1,5
 HERZ 500  Anschlussgarnitur Umschaltbar bestehend aus Thermostatventil und Bypasskörper ohne Ver-
bindungsrohr für Ein- und Zweirohrbetrieb. Rohranschluss G 3/4
 HERZ 7688/7788  Anschlussgarnitur Konvektor für Ein- und Zweirohrbetrieb. Rohranschlussgewinde G 3/4
Seite 8
HERZ-Normdiagramm HERZ-2000 Einrohranlagen
Art. Nr. Bypasskörper 7173 • 7174 Dim. R = 1/2
Die Ventilauslegung [Δ p] ist entsprechend dem „VDMA-Merkblatt über Planung und hydraulischen Abgleich von
Heizungsanlagen mit thermostatischen Heizkörperventilen” vorzunehmen.
kv-Wert
Massenstrom qm
D
ru
c
k
a
b
fa
ll
 Δ
p
1 Thermostatbetrieb
2 offen
kvT = 2,17
kvs = 2,7